



Skadefelling av bjørn, plotthunder som tiltak

Saksbehandler: Trond Rian	Arkivref: 2014/1419 - /K47
E-post: trond.rian@innherred-samkommune.no	
Tlf.: 74048552	

Saksordfører: (Ingen)

Utvalg	Møtedato	Saksnr.
Utmarksnemnda i Verdal kommune	04.03.2014	5/14

Rådmannens forslag til vedtak:

Det settes av en øvre ramme på inntil 100 000 kr til «plotthund-prosjektet» som er fremmet av Hermann og Aksnes. Pengene fra tiltak rovvilt fordeles over flere år til følgende aktiviteter:

Utgifter til kursavgifter /opphold/kjøregodtgjørelse ved relevante kurs/samlinger, diverse materiell og dekning for innkjøp av hunder. Utbetalinger skjer etter innsending av bilag, og aktivitetene må være avklart med kommunen. Tapt arbeidsfortjeneste kan dekkes ved deltagelse på et prioritert kurs når trekk kan dokumenteres, og kompensasjon er avklart på forhånd.

Dersom kommunen velger å benytte ekvipasjene i situasjoner som likevel ikke leder til fellingstillatelse så utbetales lønnskompensasjon på linje med statlige godtgjørelse for fellingsmannskap.

Før utbetalinger kan skje er det en forutsetning at det skrives en intensjonsavtale mellom partene. Utkast til avtale sendes utmarksnemnda til uttalelse/høring.

Vedlegg:

Aksnes/Hermann, e-post med prosjektbeskrivelse 30.1.14

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Aksnes/Hermann, e-post med kostnadsbeskrivelse 9.2.14, gjengitt i saksopplysninger. Uttalelse fra Verdal saueavlslag pr e-post 17.2.14, gjengitt i saksopplysninger.

Saksopplysninger:

Bakgrunn er at formannskapet i sak 2/14 bevilget 250 000 kr til rovvilttiltak i følgende vedtak (kulepunkt 1 andre ledd):

«Det benyttes 175 000 kroner i omdisponerte fondsmidler + 75 000 kroner fra post kommunalt næringsarbeid. Overordnet ansvar for bruken av disse midlene tillegges utmarksnemnda. Det forventes et nært samarbeid med beitenæringa og det kommunale jaktlaget. «

Kjell Johan Hermann og Oddgeir Aksnes begge medlemmer av fellingslaget i ISK, og med flere års erfaring fra jakt på bjørn i Sverige, har henvendt seg til kommunen med et prosjekt der plotthunder opptrenes til både å bli saurene og egnet for bjørnejakt.

De har skissert sine tanker om dette (vedlagt) og det er avholdt et møte med de 28.1 der dette ble presentert. De har senere forsøkt å beskrive kostnadene i e-post mottatt 9.2.:

«Vi har i etterkant av møte endret teksten i prosjektet litt, for å presisere målet for fremlagt prosjekt. I møte vart det forespurt om vårt innspill vedrørende kostnader og prosjekt-gjennomføring. Kort oppsummert er våre planer slik:

- *Valpepreging av innkjøpte plotthund valper.*
- *Kursing i pregeteknikker.*
- *Motivasjonstrening av valpene.*
- *Kurs gjennom SNO eller SWDI, vedr sporsertifisering og trening.(Takkåsen)*
- *Kombinert miljø og jakttrening frem til ferdig utviklet hund.*

For å lykkes kreves det avsatt tid og ressurser får å oppnå målet om en klovdyr ren, spor og jakthund på bjørn. Jo mere tid en legger i arbeidet, desto større er sjansene for å lykkes. Vi har foreløpig laget et nøkternt budsjett og arbeidsplan, basert på 15 timer totalt pr uke. Samtidig en periode på vårsnø for optimal preging på bjørn. Kursvirksomhet har vi ikke opplysninger og forutsetninger pr dato til å fastsette pris på. Her et nøkternt budsjett basert på ovenstående, men ønsket er mere avsatt tid.

Budsjett prosjekt skadefelling av bjørn.

2014

Aktivitet	Periode	Enhet		Sum	Merknad
		Timer	pris		
Valpepreging	uke 8 - 16	135	200	27000	
Preging og sporing	uke 17 og 18	120	200	24000	
Kurs SWDI	uke 20 og sommer			0	Tidsforbruk usikkert
Kursavgift SWDI	sommer			0	Usikkert
Annen kursvirksomhet	perioden			0	Usikkert
Vedlikeholdstrening	Uke 19 - 34	240	200	48000	
Beredskap i sesong	uke 20 - 33		r.s.	30000	
Kjøregodtgjørelse			r.s.	20000	
Utstyr, hjelpemidler, etc			r.s.	5000	
				0	
Sum totalt				154000	

Her er ikke hensyntatt eventuelle kostnader, som arbeidsgiveravgift, hvis noe skal avregnes som lønn.

Vi ønsker å utvikle dette videre sammen med fellingslag/ kommunen, gjerne i dialog med SNO og Fylket/ rovviltneemda. Da valper allerede er innkjøpt, og preging har allerede startet, føler vi behov for en eller annen form for tilbakemelding om prosjektet kan være aktuelt. Vi er disponible vedrørende videre opplysninger og dialog.»

Det ble også avholdt et møte 24.2 der kostnader og finansiering var tema.

Hermann/Aksnes har også informert Verdal sauavlslag som har kommet med følgende uttalelse:

«Verdal sauavlslag stiller oss positive til "prosjekt skadefelling av bjørn", av Aksnes og Hermann etter et medlemsmøte i sul 04.02.14. Der dei var og informerte medlemmene om prosjektet.»

Kommunen har også vært i muntlig kontakt med representanter for næringen som er positive til prosjektet.

Vurdering:

Gode nok hunder er en nøkkelfaktor i rovviltjakt, og særdeleshet bjørnejakt. Det er ikke tillatt å bruke såkalte **plotthunder**, som er av typen «løs på **drevet** halsende hunder», ved jakt på bjørn i Norge. I Saltdal i 2013 ble det gitt dispensasjon til utprøving (svensk ekvipasje). Det vil være aktuelt å søke Miljødirektoratet om dispensasjon til slipp av plotthund. I utgangspunktet vil en måtte basere seg på disse som sporhunder (skjellende) i band, noe en har lite erfaring med i Norge. Et alternativ til plotthund vil være jaktretriever (ren sporhund). En ferdig utdannet slik hund fra oppdretter/dressør vil koste ca 100 000 kr.

Det vurderes som positivt at personer innen fellingslaget ønsker å satse målrettet på å utvikle hunder, og det vurderes som en styrke at begge har erfaringer fra flere års bjørnejakt i Sverige. Det er ikke søkt om et spesifikt beløp, men oversikten gir en grei oversikt over ressursinnsatsen. En har ikke noen garanti for å lykkes, men støtte til et slikt «prosjekt» vurderes å være innenfor kjerneområdet for rovviltpotten. Beitenæringen er også involvert, og har stilt seg positiv.

Av flere årsaker så vurderes det ikke riktig å dekke lønn for medgått tid, men konsentrere tilskudd til ulike former for utlegg som er nødvendig. Beredskapstillegg vurderes pr i dag som helt uaktuelt. Dette skyldes både antallet fellingstillatelser de siste årene, og at man da vil tilrettelegge for en fast utgift man over tid ikke har dekning for. Kommunen bør anmode om at Hermann/Aksnes i størst mulig grad sørger for at minst en er tilgjengelig, men en bakvaktordning vurderes ikke aktuell pr i dag. Dersom det opprettes et regionalt prosjekt for mer effektiv skadefelling kan en slik løsning over kommunegrenser være aktuell. Det vil også være vanskelig å vurdere behovet for kurs/samlinger videre. For at prosjektet skal ha en forutsigbarhet synes det riktig å sette av en øvre ramme som kan brukes.

Dette gir også en forutsigbarhet for hva som kan benyttes til andre tiltak. Rådmannen vurderer det slik at potten på 250 000 kr dekker behovet for tiltak på kort og mellomlang sikt. Der det er mulig vil en også søke å bringe inn annen finansiering. Kontakter opp mot både Fylkesmann og Statens naturoppsyn (SNO) tilsier at økonomisk støtte fra disse er lite realistisk i denne saken. SNO kan dog være en faglig støttespiller.